

در لزوم تامین جهانی واکسن کرونا

نامه سرگشاده به دبیرکل سازمان ملل

شنبه، 24 آوریل 2021 - 10:23



هیئت سیاسی -

اجرائی حزب چپ

ایران (فدائیان خلق)

نامه سرگشاده به

دبیرکل سازمان ملل؛

در لزوم تامین جهانی

واکسن کرونا؛

جناب آقای آنتونیو

گوتریش

دبیرکل محترم سازمان ملل متحد

عالیجناب

همانگونه که استحضار دارید اکنون بیش از یک سال است که جهان درگیر شیوع پاندمی کروناست و کووید-۱۹ زندگی مردم سراسر جهان را همچنان تهدید می‌کند. میهن ما ایران نیز یکی از نخستین کشورهایی است که در آن کووید ۱۹ به سرعت گسترش یافت و به دلیل ندانم کاری‌ها، فساد گسترده‌ی دستگاه دولتی و ناکارآمدی آن، تعلل در اتخاذ تدابیر ضرور از سوی مسئولان، کمبود امکانات پیشگیری به دلیل تحریم‌های اقتصادی و نیز کوتاهی در تامین به موقع واکسن لازم برای مقابله با آن، با اوضاع دشواری مواجه شد و کماکان در ابعاد نگران کننده درگیر آن است. اکنون بیش از یک‌ماه است که موج چهارم کرونا سایه‌ی سیاه و شوم خود را هر روز گسترده‌تر می‌کند. تعداد مبتلایان، روزانه از بیست هزار تن و تعداد مرگ و میر ناشی از کرونا از چهار صد تن تجاوز کرده‌است و این همه، درست در شرایطی است که بنا بر برخی گزارشات، بیمارستان‌ها دیگر ظرفیت پذیرش بیماران را ندارند. کادر درمانی کشور خسته، فرسوده و از پای افتاده‌است و خطر آن وجود دارد بیماران تماما به حال خود رها شوند.

عالیجناب

همانگونه که سازمان بهداشت جهانی نیز مکررا اعلام کرده‌است، بیماری کووید ۱۹ یک پاندمی جهانی است، مبارزه با آن هم، تنها از طریق اقدام مشترک و جهانی ممکن است. نمی‌توان با اختصاص امکانات موجود به معهود کشورهای غنی و قدرتمند دیگر کشور ها را به‌حال خود گذاشت. هیچ ملتی نمی‌تواند به دور خود دیوار بکشد و فقط به فکر خود باشد. تجربه‌ی شیوع کرونا نشان داد هیچ تضمینی وجود ندارد که

با گسترش مداوم بیماری، ملتی فقط به خود بیندیشد و با محصور کردن خود از نفوذ مونتاسیون‌های جدید مصون بماند. از این رو، مقابله با پاندمی کرونا نیازمند همبستگی همه‌ی ملل جهان با یکدیگر است.

عالیجناب

مستحضرید که هم اکنون بسیاری از کشورهای جهان هنوز به واکسن دسترسی ندارند. تعداد کسانی که همچنان از واکسن محروم‌اند، در مقایسه با آن‌هایی که در کشورهای صنعتی از این امکانات بهره‌مند هستند و واکسینه شده‌اند، به مراتب بیشتر است. از جمله در کشور ما ایران که علیرغم شتاب گسترش پاندمی بیماری، هنوز کمتر از یک درصد مردم واکسینه شده‌اند.

ما بر این باوریم که توزیع منصفانه‌ی واکسن بین تمامی کشورها، نیازمند فعال‌تر کردن کوواکس و مهم‌تر از همه امکان تولید واکسن‌های موجود با لغو حق لیسانس آن‌ها - ولو موقت - در تمامی کشورهایی است که توان و امکان آن را دارند. دسترسی آسان به واکسن، تولید آن در همه‌ی کشورها شرط ضروری مقابله با کووید ۱۹ و تنها راهکاری است که می‌تواند رهایی جهان از این پاندمی را میسر سازد.

عالیجناب

موجب امتنان خواهد بود که با توجه به رسالت سازمان ملل در این برهه‌ی تاریخی، اقدامات لازم در جهت تامین نیازهای درمانی همه کشورها در مقابله با پاندمی را در دستور کار سازمان ملل قرار دهید. کم نیستند مردمانی مثل مردم کشور ما که نیازمند اقدام فوری در این زمینه هستند. امیدواریم که اقدامات شما و نیز لغو تحریم‌های آمریکا علیه کشور ما در تامین هر چه سریع‌تر واکسن برای نجات مردم رنج‌دیده‌ی ایران از کووید ۱۹ موثر باشد.

پیشاپیش از بذل توجه شما سپاسگزاریم

با احترام

هیئت سیاسی اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۳ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۲۴ آپریل ۲۰۲۱

اعلامیه